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Versuchsfrage: Prifung verschiedener Behandlungstermine und des DWD-Prognosemodells zur Sklerotiniabekédmpfung in Winterraps

Versuchsplan 2001/02:

Versuchsglied

Faktor A: Praparat

1 Unbehandelt

2 Contans WG

3 Konker R

4 Konker R

5 Konker R

Faktor B: Sorte

Aufwandmenge in kg bzw. I/ha
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Bemerkungen

Vorsaat-Einarbeitung

BBCH 61

Depot/Sporenfalle
(alternativ anderes Fungizid bei erreichen der
Vollblite)

Prognose des DWD
(alternativ anderes Fungizid bei erreichen der
Vollblite)



Versuchsstandort Pettenbrunn (Landkreis Freising) im Uberblick

Versuchsjahr:
Versuchsansteller:
Sorte:
Bodenbearbeitung:
Bodenart:
Vorfrucht:
Saattermin:
Auflauftermin:

Sporenflug:

Behandlungstermin:

NAF1(BBCH59-61):
Depot/Sporenfalle:
DWD-Prognose:
Erntetermin:
Dingung: N:
P,05:

K,O:

pH - Wert:
Anlageform:

Anzahl der VG:
Anzahl der WH:
ParzellengréRe m?2:

Ernteflache m2;

2001

Capitol Pronto
IS
Gemise
22.08.00
03.09.00 01.09.00

keiner

30.04.01
entfallen
07.05.01(BBCHG63)
25.07.01
150
100
150
6.5
Blockanlage
5
4
24
24
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LBP FS

Pflug

2002

Capitol Pronto
sL
Sommergerste
20.08.01
29.08.01

keiner

26.04.02
entfallen
entfallen
19.07.02
200
100
150
6.4
Blockanlage
5
4.0
24
24



Prifung verschiedener Behandlungstermine und des DWD-Prognosemodells zur Sklerotiniabekadmpfung in Winterraps

Versuchsjahr: 2001 2002
Standort: Pettenbrunn Oberhummel
Landkreis: Freising Freising
Versuchsansteller: LBP FS LBP FS
Sorte: Capitol Pronto Capitol Pronto
Aufwand- Behand-
VG irrlnle Qg\; ’I(:rr]r?:r_m Ertrag relativ
kg/ha BBCH
1 Unbehandelt - - 49.5 dt/ha 49.5 dt/ha 39.8 dt/ha 43.5 dt/ha
=100 A =100 A =100 A =100 A
2 Contans WG 2.0 VSE 101 A 97 A 94 A 101 A
3 Konker R 1.5 65 99 A 100 A - -
4 Folicur 1.5 63-65 --- --- 97 A 101 A
5 Derosal fliissig 1.0 65 - - 99 A 104 A
6 Konker R 1.5 59-61 100 A 99 A 100 A 106 A
7 DWD-Prognose* 63 104 A 98 A - -

VSE = Vorsaat-Einarbeitung; * Konker R 1.5 I/ha; DWD Prognosetermine: 07.05.01(63), 19.05.02 (67) somit entfallen

Seite 5von 9



Prufung verschiedener Behandlungstermine und des DWD-Prognosemodells zur Sklerotiniabekampfung in Winterraps

Versuchsjahr: 2001 2002
Standort: Pettenbrunn Oberhummel
Landkreis: Freising Freising
Versuchsansteller: LBP FS LBP FS
Sorte: Capitol Pronto Capitol Pronto
Aufwand- Behand-
VG irr]nle SSV?I ![::r?ﬁr; bereinigte Marktleistung relativ
kg/ha BBCH
1 Unbehandelt - 1165 €/ha 1164 €/ha 930 €/ha 1017 €/ha
=100 A =100 A =100 A =100 A
2 Contans WG 20 VSE 98 A 93 A 90 A 97 A
3 Konker R 1.5 65 96 A 97 A — —
4 Folicur 1.5 63-65 --- --- 91 A 95 A
5 Derosal flussig 1.0 65 - --- 95 A 101 A
6 Konker R 1.5 59-61 97 A 96 A 96 A 103 A
7 DWD-Prognose* 63 100 A 95 A - -

VSE = Vorsaat-Einarbeitung; * Konker R 1.5 I/ha; DWD Prognosetermine: 07.05.01(63), 19.05.02 (67) somit entfallen
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Prufung verschiedener Behandlungstermine und des DWD-Prognosemodells zur Sklerotiniabekampfung in Winterraps

Versuchsjahr: 2001 2002
Standort: Pettenbrunn Oberhummel
Landkreis: Freising Freising
Versuchsansteller: LBP FS LBP FS
Sorte: Capitol Pronto Capitol Pronto
Aufwand- Behand-
VG menge lungs- Sklerotinia (Befallshaufigkeit in %)
in | bzw. termin
kg/ha BBCH
1 Unbehandelt - 4 3 3 6
2 Contans WG 2.0 VSE 4 1 0 3
3 Konker R 1.5 65 0 0 - -
4 Folicur 1.5 63-65 - - 0 3
5 Derosal flussig 1.0 65 --- - 0 2
6 Konker R 1.5 59-61 0 0 0 0
7 DWD-Prognose* 63 0 0 - -

VSE = Vorsaat-Einarbeitung; * Konker R 1.5 I/ha; DWD Prognosetermine: 07.05.01(63), 19.05.02 (67) somit entfallen
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Prifung verschiedener Behandlungstermine und des DWD-Prognosemodells zur Sklerotiniabekampfung in Winterraps

Versuchsjahr: 2001 2002
Standort: Pettenbrunn Oberhummel
Landkreis: Freising Freising
Versuchsansteller: LBP FS LBP FS
Sorte: Capitol Pronto Capitol Pronto
Aufwand- Behand-
VG menge lungs- Tausendkorngewicht in g
in | bzw. termin
kg/ha BBCH
1 Unbehandelt - --- 50A 41 A 42 A 35A
2 Contans WG 2.0 VSE 50A 40 A 41 A 36 A
3 Konker R 1.5 65 49 A 40A --- ---
4 Folicur 1.5 63-65 - --- 43 A 3.6 A
5 Derosal flissig 1.0 65 - --- 42 A 35A
6 Konker R 1.5 59-61 50A 40A 41 A 36 A
7 DWD-Prognose* 63 51A 4.0 A --- ---

VSE = Vorsaat-Einarbeitung; * Konker R 1.5 I/ha; DWD Prognosetermine: 07.05.01(63), 19.05.02 (67) somit entfallen
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Apothezien/Depot

3.5

Bonitur der Apothezienkeimung in Pettenbrunn 2002
Mittel aus 4 Depots

O Unbehandelt

4.5

O Contans WG

9.5

6.5

29.04.

07.05.

Boniturtermin
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15.05.

21.05.



